АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2019 № 1500

г. Кирово-Чепецк

Об отнесении автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области к категориям автомобильных дорог в зависимости

от их транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских

свойств

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.09.2009 №767 «О классификации автомобильных дорог в

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести автомобильные дороги общего пользования местного

значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (далее – автомобильные дороги) к категориям автомобильных дорог

в зависимости от их транспортно-эксплуатационных характеристик и

потребительских свойств. Прилагается.

2. Признать постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.12.2013 №

1613 «Об отнесении автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области к категориям автомобильных дорог в зависимости от их

транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских свойств»

утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                       И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 23.10.2019 № 1500

Категории автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в зависимости от их транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских

свойств

№ п/п Название автомобильной дороги (а/д)

Категория

автомобильной

дороги

Класс автомобильной дороги

1.  а/д по ул. 30 лет Октября IV

Обычная автомобильная дорога

(нескоростная автомобильная

дорога)

2.  а/д по ул. Азина V

3.  а/д по ул. Алексея Некрасова III

4.  а/д по проезду Базовому IV

5.  а/д по ул. Большевиков IV

6.  а/д по ул. Вятская Набережная IV

7.  а/д по ул. Володарского IV

8.  а/д по ул. Горького IV

9.  а/д по проезду Дзержинского IV

10.  а/д по ул. Жданова IV

11.  а/д по ул. Заводской III

12.  а/д по ул. Загородной V

13.  а/д по ул. Зверева IV

14.  а/д по ул. Калинина IV

15.  а/д по ул. Карла Маркса IV

16.  а/д по просп. Кирова III

17.  а/д по ул. Колхозная V

18.  а/д по ул. Комиссара Утробина IV

19.  а/д по ул. Коммунистической V

20.  а/д по ул. Комсомольской V

Обычная автомобильная дорога

(нескоростная автомобильная

дорога)

21.  а/д по ул. Кооперативной IV

22.  а/д по переулку Котельный V

23.  а/д по ул. Красноармейской IV

24.  а/д по ул. Ленина III

25.  а/д по проезду Лермонтова IV

26.  а/д по ул. Луговая V

27.  а/д по ул. Луначарского III

28.  а/д по переулку Майский V

29.  а/д по ул. Маяковского IV

30.  а/д по ул. Милицейская V

31.  а/д по просп. Мира III

32.  а/д по ул. Молодой Гвардии V

33.  а/д по ул. Монтажной V

34.  а/д по ул. Набережная V

35.  а/д по переулку Новостроевскому V

36.  а/д по ул. Овражная IV

37.  а/д по ул. Островского IV

38.  а/д по ул. Парковой IV

39.  а/д по ул. Первомайская IV

40.  а/д по пер. Первомайский IV

41.  а/д по проезду Перевощикова IV

42.  а/д по ул. Песчаная V

43.  а/д по ул. Победы IV

44.  а/д по пер. Пожарному IV

45.  а/д по ул. Почтовая V

46.  а/д по ул. Производственной III

47.  а/д по ул. Пролетарская V

48.  а/д по ул. Профсоюзной V

49.  а/д по ул. Пушкина IV

50.  а/д по пер. Рабочий IV

51.  а/д по ул. Революции IV

52.  а/д по ул. Речной V

53.  а/д по просп. Россия II

54.  а/д по ул. Рудницкого IV

Обычная автомобильная дорога

(нескоростная автомобильная

дорога)

55.  а/д по пер. Садовый V

56.  а/д по ул. Свердлова V

57.  а/д по ул. Свободы V

58.  а/д по просп. Советскому V

59.  а/д по ул. Созонтова IV

60.  а/д по ул. Сосновой IV

61.  а/д по ул. Строительной IV

62.  а/д по ул. Терещенко IV

63.  а/д по ул. Труда V

64.  а/д по ул. Школьная IV

65.  а/д по ул. Энгельса IV

66.  а/д по ул. Юбилейная IV

67.  а/д до 9 садоводства IV

68.  а/д по кв. Боево V

69.
а/д от а/д по ул. Заводской до разворотной площадки у пешеходного

моста через УЖД
III

70.  а/д до квартала Злобино (от а/д до 9 садоводства) V

71.  а/д по кв. Гарь (от кладбища «Злобино» до УЖД) V

72.  а/д по кв. Гарь (восточная сторона) V

73.  а/д по кварталу Стародумово V

74.  а/д от а/д по ул. Юбилейной до кв. Поповщина (с а/д по кв. Поповщина) V

75.  а/д на Комариху V

76.  а/д к городскому кладбищу IV

77.  а/д к искусственному катку V

78.  а/д от а/д по ул. Мелиораторов до квартала Цепели IV

79.  а/д от а/д по ул. Парковой до дома №10 по ул. Парковой V

80.
а/д от дома № 10 по ул. Парковой до границы муниципального

образования
V

81.  а/д по кв. Северюхи V

82.  а/д по кв. Утробино (проезд Восточный) V

83.  а/д от поста ГИБДД до ЗМУ IV

84.  а/д от ВПЧ-1 до поста №2 III

85.  проезд от а/д по ул. В. Набережная до д. №3 по ул. Чепецкой V

86.  проезд от а/д по ул. В. Набережная до д. № 21/3 по проспекту Кирова V

Обычная автомобильная дорога

(нескоростная автомобильная

дорога)

87.  проезд от а/д по ул. В. Набережная до д. № 60/3 по ул. Ленина V

88.  проезд от а/д по ул. Горького до а/д по ул. Ленина V

89.  проезд от а/д по пр. Кирова до д. № 60/2 по ул. Ленина V

90.  проезд от а/д по ул. Ленина до д. № 5/2 по ул. Ленина V

91.  проезд по ул. Первомайской IV

92.  проезд от а/д по ул. Первомайской до а/д по ул. Ленина IV

93.  проезд от а/д по ул. Производственная до а/д по ул. Мелиораторов V

94.
транзитный участок автомобильной дороги Киров - Кирово-Чепецк -

Зуевка, проходящий в границах муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» от поста ГИБДД до ул. Ленина

II

95.  а/д к микрорайону Каринторф IV

96.

транзитный участок автомобильной дороги Киров - Кирово-Чепецк -

Зуевка, проходящий в границах муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, от ул. Ленина до ж/д переезда

«Боёво»

III

97.  а/д от д. №2 по ул. Луговой до д. №2 по ул. Терещенко V

98.  а/д к торфоскладу V

99.  а/д от 2 поста до ст.Чепецкой IV

100.  а/д вдоль ЗМУ до моста через р. Елховку у нефтебазы IV

101.  а/д от а/д по ул. Заводской до АЗС УАТ КЧХК V

102.  проезд вдоль дома №7/2 по ул. 60 лет Октября V

103.  проезд от а/д по пр. Мира до д. № 63 по пр. Мира V

104.  проезд от а/д по ул. 60 лет Октября к д. № 1/2 по ул. Юбилейная V

105.  проезд от а/д по ул. 60 лет Октября до а/д по ул. Ленина V

106.  а/д от а/д по ул. Ленина к д. № 26 по ул. Ленина V

107.  проезд от а/д по ул. Братьев Васнецовых до д. № 23 по ул. Луначарского V

108.
проезд от а/д по ул. Школьная до разворотной площадки у д. № 6/2 по

ул. Школьная
V

109.
Проезд от а/дороги по ул. Сосновая до ж/д ул. Ленина, д.36/2 и д.11 по

ул. Сосновая
V

110.  Автодорога по ул. Энергетиков V

111.
Проезд от а/дороги по ул. Заводская до а/дороги по ул. Труда и а/дороги

по ул. Свободы
V

112.  Автодорога по ул. Чепецкая у д.2, д.4, д.6 V

Обычная автомобильная дорога

(нескоростная автомобильная

дорога)

113.  Проезд по ул. Луначарского (между домами № 25 и № 29) IV

114.

Проезд от а/дороги по ул. Азина вдоль дома № 1 по пр. Родыгина, пр.

Родыгина, до д. № 4 по пр. Дзержинского и д.№ 8 по ул. Азина, включая

проезд к д. № 39, 41 по просп. Мира

V

115.
Проезд от а/дороги по просп. Мира до д. № 2 по пр. Лермонтова (вдоль

д. 45, 47 по просп. Мира), включая проезд перед зд.43Г по просп. Мира
V

116.  Проезд к СНТ «Гарь» от автомобильной дороги к городскому кладбищу V

117.  А/дорога по ул. Александра Краева, мкр. Каринторф  V

118.  А/дорога по ул. Вокзальная, мкр. Каринторф  V

119.  А/дорога по ул. Дачная, мкр. Каринторф V

120.  А/дорога по ул. Комсомольская, мкр. Каринторф V

121.  А/дорога по ул. Кооперативная, мкр. Каринторф  V

122.  А/дорога по ул. Лесная, мкр. Каринторф,  V

123.  А/дорога по ул. Луговая, мкр. Каринторф V

124.  А/дорога по ул. Набережная, мкр. Каринторф V

125.
А/дорога по ул. Октябрьская от а/дороги на ул. Фрезерная (2 поселок),

мкр. Каринторф
V

126.  А/дорога по ул. Полевая, мкр. Каринторф V

127.  А/дорога по ул. Просницкая, мкр. Каринторф V

128.  А/дорога по ул. Северная, мкр. Каринторф V

129.  А/дорога по ул. Советская, мкр. Каринторф V

130.  А/дорога по ул. Участковая, мкр. Каринторф V

131.
Проезд до ул. Железнодорожная, (в том числе проезд по ул.

Железнодорожная), мкр. Каринторф
V

132.
Проезд от ул. Александра Краева до ул. Заречная, (в том числе проезд по

ул. Заречная), мкр. Каринторф
V

133.  Проезд от ул. Октябрьская до ул. Ленинская мкр. Каринторф V

134.
Проезд от а/дороги на развилке а/дорог в мкр. Каринторф до ул.

Кооперативная (вдоль гаражей), мкр. Каринторф
V

135.

А/дорога от границы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (направление от понтонного моста на р.

Чепца) до развилки а/дорог в мкр. Каринторф

V

136.
А/дорога до ул. Фрезерная (в том числе и по ул. Фрезерная) с развилки

а/дорог в мкр. Каринторф
V

137.  А/дорога до ул. Кирпичная с а/дороги на ул. Фрезерная, мкр. Каринторф V

Обычная автомобильная дорога

(нескоростная автомобильная

дорога)

138.  Проезд от ул. Железнодорожная до ул. Первомайская, мкр. Каринторф,  V

139.  А/дорога в мкр. Каринторф по ул. Ленинская V

140.  Автодорога по ул. Лесная в городе Кирово-Чепецке (промзона) V

141.

Внутриквартальный проезд (по а/дороге между зд. № 5 по ул.

К.Утробина (территория Многопрофильного лицея) и зд. 10/2 по

ул.Победы

V

142.

Внутриквартальный проезд (по а/дороге между зд. № 4 по ул.

Володарского (территория детского сада № 1) и зд. № 5 по

ул.К.Утробина)

V

143.
Проезд от а/дороги по ул. Ленина к проезду вдоль д.№ 10, 12, 14, 16, 18,

20 по ул. Ленина
V

144.  Проезд от а/дороги по ул. А.Некрасова до д. № 12а по ул.Ленина V

145.  Проезд от а/дороги по ул. Ленина к зд. № 30а по ул. Ленина V

146.  Проезд от а/дороги по ул. Ленина к зд. № 28 по ул. Ленина  V

147.
Проезд от а/дороги по ул. Созонтова вдоль д. № 7, 9, 11, 13, 15,17 по ул.

Созонтова
V

148.
Внутриквартальный проезд (от а/дороги по ул. Островского  вдоль

территории автовокзала до зд. № 1 по просп. Кирова (школа № 4)
V

149.  Проезд от ул. 60 лет Октября к парковке у д. № 16 по ул. 60 лет Октября V

150.
Проезд от ул. 60 лет Октября к внутриквартальному проезду по а/дороге

вдоль д. № 24, 26, 26/2 по ул. 60 лет Октября
V

151.
Проезд от а/дороги по просп. Мира вокруг зд. № 21 по просп. Мира (ТЦ

Весна), включая проезд между д. № 19а и д. № 21а по просп. Мира
V

152.  Проезд от а/дороги по ул. Луначарского к д. № 4/2 по ул.Фестивальной V

153.

 Проезд от а/дороги по ул. Революции вдоль капитальных гаражей до

а/дороги по ул. Свободы

V